per carnem diuinitas innotuit; / Non  
 in prima dominica illud ponitur euangelium.  
 in quo primum testatur est. / patrem se  
 habere dominum. / dicens parentibus suis;  
 Quid est quod me querebatis;  
 Nesciebatis quia in his que patris  
 mei sunt oportet me esse. / In  
 secunda uero legitur euangelium quo inuitatur  
 ad nuptias. / a quas conuertit in  
 unum; Quod magnus uere diui-  
 nitatis fuit iudicium; Solus  
 enim deus mutare potest naturam.  
 et nostre reparationis qua mortale  
 nostrum induet immortalitatem / et  
 corruptio incorruptelam possi-  
 debit. / uenerabile signum. / pul-  
 chrum que / et conueniens signorum  
 eius fuit inuenit; Intercia nichilominus  
 dominica qua dicuntur. / atque  
 ad pretegendum nos dextera tue ma-  
 iestatis extende. / secundum extensio-  
 nem manus qua tetigit leprosum  
 dicens; / et uolo mundare. / uera di-  
 uinitas eius secundum fidei centurionis  
 elucet. / dum absens corpe sanans  
 puerum centurionis. / dominum se esse  
 consignat qui presentis est uerique;  
 Tribus igitur dominicalibus officijs  
 diuinitatis manifestacio. / scilicet tota tum  
 annorum eius predicatio commemoratur;

**C**ur in purificatione sancte marie  
 et purificatione sancte marie.  
 ideo candelas portantur ut felici  
 gaudio iusti symeonis <sup>ali</sup> qua

ten participem. qui xpm infantem gestans in ulnis agnouit. nec fessus est paratum ante faciem omnium populorum. Lumine ad reuelationem gentium; hoc enim signo conmoniti extitit. ipsum uero lumine quod illuminat omnem hominem uenientem in hunc mundum ueniente nostra fidei ulnis ardeat astruimus. et absentiam eius corporalem sursum tendentibus desideriis gementes querimus. quoniam gemimus; profectus namque in celum est. et antequam hinc abiret. iam super infantiam in qua portatus est asyriam meone etate et sapientia profecerat; cuius igitur uisibile signum portamus omnes in manibus quoniam iam uisibile portare sic timeon. nec necesse habemus nec possumus; hinc autem consecrati cereoli. id quod uisibile erat christi nobis significant; Nam sicut apes ceram cum melle uirginali producit ope. sic maria uirgo dominum christum et hominem salua ueritatis sui genuit integritate; Apes namque neque ullo concubitu nascuntur. neque libidine soluiuntur. nullis partus doloribus concucunt. et subito magni filiorum ex ammittunt de folijs.

flozib. et herbis ore suo plenas legentes; Conuenienti ergo signo uec-

tacionem infantis christi prout possumus imaginari. beatitudinem et corde et ore predicantes. qui dum uixit in christum dominum uidebat ut adoraret. adorauit. ut in pace dimissus felicitate hinc abiret; **liber quartus. de septuagesima.**

**S**eptuagesima. In hoc capitulo multa querenda sunt. uidelicet quod uocetur lxx. et cur uocetur hoc nomine. qua ratione ante passionem dominum celebretur. et de ore ecclesie tollatur; hęc omnia tam ueras rationes. ut quicquid aliud dixeris recalcetret undique tuta ueritas. et oppositorum uel repugnantium multitudinem. inopem et deficientem conscientiam reuerberet; Verbi gratia cum dixeris. lxx. id est nominari quod ab hac dominica usque ad sabbatum quo albedeponuntur septuaginta dies computentur. et per hos dies significari captiuitatem nostram. qua peregrinamini ad hoc seculo. illud statim ualde repugnans. nostre computationi occurrit quod dies dominice resurrectionis nobilitas anni. decem mensium arma dierum. hunc intra numerum computentur; Quis enim dies indigni captiuitate significare uidetur. quam ille quo uictor captiuatore dominus resurrexit; Quis dies libertate significare mere-

bitur. Cū primū dñice resurrectio  
nis dies. lxx. iiii. occurrat innumē  
dierū qui captiuitatē nrām signu  
ficant significatā quondā totidē  
annū qñ pp̄s dī sub nabugo do  
nosor fuit exul in trā babilonis;  
Itemq; nullud repugnat. quod cū  
ap̄dicto sabbo dñica hec <sup>lxx.</sup> sit. sequēs  
dñica quā sexagesimā dicunt nul  
lom sexagesima ē. y. l. nullo modo  
quingagesima ē. y. xl. nullo m̄ qua  
dragesima est. Quid ḡ septuagē  
simam nominem? altius atq; con  
stantius pandendū est; **Quid sep  
tuagesimā nominem?**

**S**eptem dñicas ytinuesima  
gnis ac m̄sticis officijs in  
signes. lxx. nominam? quarū  
imp̄ma clamā homo a paradysi  
felicitate; y a creatoris sui facie  
p̄iectus; Circū dederūt me; In  
septima redeuntē de peregrini  
tationē hac. y de conualle lacrima  
rum. dicit uoce p̄phetica; Letare  
iherusalem;

**Cur septuagesimā nominem?**  
Idcirco aut̄ primā dñicam q̄  
septima ē abultima. lxx. pon̄  
nominem? y lxx. q̄ vi. est. y. l. que  
quinta est quia idem cōmemorat  
officij quod significatū est illa sep  
tuagenaria captiuitate pp̄li dei  
quā realit̄ sedit. y fleuit sup flu  
mina babilonis; Quid aut̄ illud

est. **S**eptenaria distinctio  
etatum mundi. quarū p̄ma  
est ab adam. usq; ad noe. scda  
anoe. usq; ad habraham. uel  
scdm quosdā iiii amoyse. usq;  
ad dauid. iiii. ad dauid. usque  
ad transmigratōnē babilonis  
y. at̄simig. bab usq; aduentū  
dñi. y. vi. ab aduentu dñi usq;  
ad finē sc̄li. y. vii. iam etas mun  
di requies est illa ad quā coti  
die transeunt electoz aīe et  
requiescunt ut̄ u bra. le  
tantis mat̄s sue sup̄ne iherlm  
Quia ergo p̄has septem dñicas  
illud idem cōmemoratur quod  
p̄ lxx. babilonie captiuitatis  
annos significatū est. dñica  
hec p̄ma de vii. recte. lxx.  
dī quod quā ratiū sit post̄  
exipsarū dñicaz officijs cla  
ruis lucebit; Hunc qua rati  
one ante passionē dñi ordi  
nate sint dicendū est;

**Qua ratione sic ante passionē dñi. vii.**

**dñice ordinate sint**  
**B**eatus papa gregorius  
qui sicut in libro uite  
eius contineri iā supra dixim̄  
officiorū atq; stacionū ordina  
tor extitit solertissim̄. intel  
lexit eo sensu quē illi sp̄s sc̄s  
ap̄uit dignā ac reuerendam  
memoriā salutarē passiois

usq; ad moysen.

xpi expetere. ut illi ab omnibus  
sanctis et electis quicumque fuerint ab  
inicio mundi testimonia red-  
derent. cui quasi communes pro  
presentis ecclesie redderent exequere  
Omnium quippe sanctorum a mundi  
constitutio una fuit salus et  
expectatio. passio redempto-  
ris. et concordibus eorum dictis pro-  
nuncia gestusque figurata est.  
ac uelud unum subiecta soli di-  
uersis licet ex locis eandem ima-  
ginem multa reddunt specularia  
sic plures sancti diuisis temporibus  
ac meritis uementes praecurren-  
tes saluatore. unam eandem ua-  
riis figuris eius praesignauerunt pas-  
sione. Cum ergo iam dictus anno-  
rum ordinator officiorum com-  
memorata iam christi nativitate ap-  
paritione et manifestata trien-  
ni eius praedicatione. passionis eius  
memoriam anno nostro inscriptus  
esset. laudabilem fecit digressionem.  
ad mundi recurrentem in eum.  
et de diuersis etatibus congruas  
ecclesie uoces colligens. quasi  
de diuisis locis septenos choros  
rationabili. ac uenerabili or-  
dine produxit. Quid uero quomodo  
singuli chori presenti ecclesie con-  
cinnant paulo post explicandum  
est. ne illud praetermissum dicendum  
uidetur. cur de ore ecclesie

diebus istis alla quod est laus  
dei tollatur. *Cur diteluya dimittatur*

**S**urecte consideremus quam lau-  
dem dei alla quod nomen est  
antiquae dignitatis et auctoritatis sig-  
nificet. pro pulchrum et rationale  
uidetur ut uere est. quod de ore  
sanctae ecclesie uox hec consuetudinaliter  
ablata est. Significat autem non quam-  
libet laudem dei non laudem maiorum  
ut minorum caturarum celi et terre. et  
maris. et omnium que in eis sunt. Alio-  
quin si quamlibet laudem dei significet  
alla. frustra diebus istis de ore nostro  
tollitur. cum a laudibus dei non cessan-  
tes. laudamus quod in principio fecit  
celum et terram. et quod dimiserit  
lucem a tenebris. quod fecerit firmamentum.  
et posuerit in medio aquarum. quod a diuisis eius germi-  
nauerit terra herba uirentem lignumque  
afferens fructum iuxta genus  
suum. quod luminaria fecerit et  
in firmamento posuerit. quod pulcres.  
quod uolucres. quod bestias producere  
iussit. quod denique hominem ad  
imaginem suam creauerit. Quam ergo  
dei laudem significet alla. Illam uero  
que illam cui dicit deus pater in psalmo  
exurge gloria mea exurge psalterium  
et cithara. Gloria patris dei si-  
luis perfecta laus et sempiterna mu-  
sica. ut pote summa sapientia que

de corde nata eiusdē patris eterni  
 musica. citharā nr̄e humanitatis  
 assūpsit. quā y contractā ab inuidi s  
 y stultis pueris. qui ad cantū ei sal  
 tare debuerant. rursus per glām  
 resurrectionis reformauit y inuola  
 bile psalteriū fecit. illa inq̄ glā hec  
 cithara siue psalteriū. allā nr̄m  
 est; A me quid em̄ supne iocundita  
 tis au<sup>di</sup> torib' suis exhibuit quoz be  
 at oeli qui uiderūt y aures q̄ audie  
 runt. que quid in quā de celestib'  
 gaudijs ore suo dñs ih̄c xpc p̄cunū  
 it allā ē canticū nouū est. laus sua  
 us est; hoc aut̄ neq; uetera s̄c̄i ui  
 derunt. <sup>aut audierunt</sup> de quib' aut ipse dñs; Qu  
 ta reges y pphete uoluerūt uidere  
 que uos uidetis y non uiderūt neq;  
 nos quā diu sum' in corpe quia rece  
 ssit uicelū uide' possum' aut audire  
 merem; Quā diu em̄ sum' in corpe  
 re p̄gnam' ad nō; Cum ū plorabile  
 antiq; ecclē n̄ dñi redēptē statum  
 cōmemoran'. nr̄m q; uicolatū. qā  
 plongat' est de planigim' pulchro  
 satū ordine allā ab ore nr̄o tollit.  
 quia uidē qui p̄ illud significat' ill  
 non dū uenāt. anob iam recessit.  
 y ablat' est sponsus a filijs suis; Rec  
 he hoc consideraunt. qui hoc p̄ ceci  
 nit; dñs dum p̄sens est uitat'ur  
 illā. y desiderant illā cū se eduxe  
 rit; Dum em̄ hic de allā dixit

hoc quod de sapia scriptū est que  
 sine dubio xpc ē. p̄fecto p̄ allā  
 xp̄m intelligi uoluit. qui dum  
 p̄sens ēēt uitat' sunt illū. et  
 desiderauerūt euoz cū se eduxit  
 ascendens in celū. y in p̄petuū  
 coronat' tūphat an̄ dñm patrē  
 sicut scriptū est; Glā y honore  
 coronasti eū dñe y c̄; Non ille  
 nugas tūc aut pueriles inepti  
 as contexit cū dicēt. allā re  
 uertere in thesauros tuos te bñ  
 dicent angli; Reuersus ē em̄  
 in thesauros suos xpc dñs. i. in  
 secreta celi ubi ab anglis bñ di  
 citur y a filijs suis hic p̄gnanti  
 bus desiderat; Non solum aut̄  
 ipse glōsios ecclē sponsus nouū  
 homo xpc hoc nomine p̄dicat'  
 s; et sponsa eius noua sc̄a ecclā  
 quia corpus eius est. quia y ip  
 sa musice illi organū est. i. di  
 uine sapientie cui in homine  
 xp̄o tota plenitudo corporalit'  
 inhabitat eodē nomine uire  
 p̄dicari pot; Quia p̄p̄ dñice  
 die resurrectionis qñ noua so  
 boles renascitur. y claritate  
 replent' agni nouelli qui ue  
 nerunt ad fontes. ipsam nouā  
 ecclām noua cuncto mundo  
 gaudia nunciantem. n̄ in ant'  
 tali cōpellam' notē allā. q̄ y pla  
 cido nobis uultu y dulci uoce

respondet. quia totū ei diei.  
ut toti ebdomade paschalis  
officiū. illoꝝ ē exultacio. qui  
tunc p aquā y spm renati sunt;  
S; de his suo loco meli' dicen'?  
tunc ad supiora redeam'?

*De officio septuagesime & cur statio*

*fiat ad sc̄m laurentium.*  
**O** v̄o septem diu' cis septē  
etate mundi significa  
ri supra dictū est. qualiter offi  
cium septuagesime. p̄ me cō  
ueniat etati iam dicendū est.  
p̄mo q; non p̄terendū cur  
statio fit ad sc̄m laurentē; Cau  
sa namq; conueniens y idone  
a est; Sicut enī in p̄ me etatis  
ecclē p̄ thomā abel sanguis  
iustus clamat de t̄ra ad deū.  
q̄ apuit os suū. y suscepit eū  
de manu cayn fr̄is sui <sup>sic</sup> in ro  
mana ecclē p̄ ciosa mors sc̄i  
laurent. nouo y inaudit' ge  
nere passionis clamauit ince  
lum. clamauit q; audita est  
uox ei' p̄ mundū uniuersū; Quē  
clamorē suū ipse sc̄s martyr  
iam p̄ uident dicebat ad ypo  
litum; Magis in absconditis  
in hōie interiore absconde  
xp̄m. et post modū dū clama  
uero audi et ueni; Vox ergo  
p̄ me ecclē conueniens ē p̄ cen  
tore abel; Cur cūder' me; Cur

cum deder'. y illū gemitus mor  
tis. uite gaudijs p̄ p̄ mos paren  
tes p̄dit; Siquidem ille langu  
idus qui descendens ab ierlm in  
iericho incidit in latnes spolia  
tusq; et uulnerat'. semiuu' ab  
ill' fuerat relictus. genuerat  
illam in suis doloribus languid'  
egriā. sauci' morbida moriem  
mortalem; Et in tribulatione in  
quit inuocauit dñm y c̄t; hoc lon  
ge post futurum p̄ spei certitu  
dinē quasi iam factū fidelit' p̄  
sumit; Jam enī diuinū derepa  
ratione sue salutis acceperat ora  
clm dicente dño a serpente; In  
inimicias ponā int' te. y muliere  
et int' semen tuū. y semen illius;  
Victoria namq; redemptoris nr̄i  
iam tunc p̄missa ē. qui cū sc̄m  
mulieris inimicias contra dñm  
conem antiquū intantū exercuit  
ut caput ei' contereret. y omnē  
potestatē auferret; Dicat ergo;  
Exaudiuit de templo sc̄o suo uo  
cem meā; Sed quanta expectatio.  
Quanta salutis dilatio. Genenti  
ones namq; septuaginta septem.  
ab adam usq; ad natiuitatē xp̄i  
sunt; In euglio sc̄dm lucā ita in  
uenim'; Bene ergo hi qui sc̄dm  
eugl'm p̄sentis diei mane condue  
ti sunt murmurantes dicunt;  
Hi nouissimi una hora fecerunt

et pares <sup>illos</sup> nobis fecisti qui portauim  
 pondus diei et estus; Pondus enim  
 diei et estus portauerit hi. q̄s amū  
 diuicio quia diu cōtigit hic uiuē  
 necesse fuit etiā longiora carnis  
 temptamta sustinere; Hoc igitur  
 longissimū stadiū est de quo ue  
 pistola p̄ dicto in euēglo cōsonante.  
 nescitis inquit ap̄ls quod <sup>in quā</sup> instadio  
 currunt om̄s quidē currēt s; un̄  
 accipit brauiū. Sed cōsolabūnt̄.  
 se longanimes in spe quod dān̄ di  
 centes quod in graduali camin̄  
 Qm̄ non in finē obliuio erit pau  
 peris patientia paup̄ū non p̄bit  
 in finē; Tractus itidem sic colla  
 in qua dñs. ut qui p̄ pecc̄is n̄r̄is at  
 fugim̄. p̄tū nōū gl̄a miscdit̄ li  
 beremur; Tractus in quā de p̄fun  
 dis uox est hoīs sub manū dī  
 iusta inter ūbā gem̄tis et dicen  
 tis; Sim̄ q̄tates obseruaueris dñe  
 dñe quis sustinebit; Hoc autē  
 untractib̄ notandū ē quod om̄s  
 fere ḡuorib̄ compositi s̄t uocib̄  
 nec unquā his qui au tentici di  
 cuntur modis exaltare merent̄.  
 s; cuncti plagalū in inferiorib̄  
 terminis contenti. fletū. ȳstici  
 am in humilitate sonoz denun  
 ciant; Quod congrue satis ob  
 seruatū est; Tristitie namq; tē  
 pus exigit. ut allā quod letanci  
 um carm̄ est in̄ m̄tetur; Bñ

ergo tractus qui in̄tm̄ p̄ allā can  
 tatur. altitudinē atq; excellen  
 tiam gaudij graui succentū y  
 modestus de dinat in celestibus;  
 In off̄ bonū est confiteri; q̄ simi  
 lit̄ uox est flagellati. iusticiā  
 ferientis in̄t uerbera ofitentis.  
 ille ut maxime uersū p̄ mordis  
 uenit infantis eccle; Exalta  
 bitur sic unicornis cornu meū; <sup>11. m. i. m. u.</sup>  
 Non enī in infancia ei q̄n iusti  
 abel sac̄ificio gratifica p̄mo q;  
 ei sanguine purpurata ē. nō  
 in puericia ei q̄n loq̄ntē dō ad  
 noe ut ad habrahā p̄ma doc  
 trine salutaris rudimta p̄ce  
 pit. non in adolescentia eius  
 q̄n pedagogū. v. legem moȳsi  
 ne lasciuiret accepit. n̄ in iu  
 uentute q̄n sc̄t̄ regib̄ adau  
 incipientibus coronata est.  
 S; in senecta ei q̄n regū p̄phayq;  
 que iam effeta erat. exalta  
 tum ē cornu ei. sicut unicor  
 nis. v. xp̄c rex potencie singu  
 laris. et senectus ei in n̄ia  
 uberi. quia uidet̄ in multitu  
 dine m̄e rex isrl̄ benedict̄  
 aduenit; Communio quoq;  
 illumina faciē. t. Vox eius  
 dem est eccle. sed in p̄mā  
 etate mundi. uox in quā hoīs  
 spoliati. gloria uult̄ dei. et pa  
 rietem inimiciay q̄ in̄iecto

ueri solis faciem humanarum animarum specularia perdidant dissoluti ac diuini postulantis;

**H**actenus ad die natiuitatis dominice de nouo testamento erant quecumque legebantur in uigiliis nocturnis. et grue scilicet propter presentem uitam. eiusdem noui hominis christi. quam significant dies illi. magis que pro seculo nouitatis paulus cum ueteri lege. nouam transferens gratiam. legem factorum deprimerebat. et legem fidei cum palma iusticie subleuabat. At nunc iuxta rationem supra memoratam. antiqua repetitur historia. qua ueteris uice narratur miserie. quas in officio prescripto sancta deplorat ecclesia;

*De sexagesima.*

**P**reclarum huius dominice officium tempore illud secundum etatis respiciendo quo primus exiit qui seminat seminare seminum suum quo primus reconciliationem mundi preparare incipiens locutus est ad noe. et ecclesiam iam infantiles annos egessam primus preceptorum suorum elementis inbuere cepit; Nam ex quo de terris quibus uero eiectione in hac nata est miseria

quam eius natiuitate beatus iob in eiusdem ecclesie persona ut ait beatus gregorius deplorat dicens; Periret dies in qua natus sum. nec nullam preceptorum suorum legitur tradidisse disciplinam; At uero locutus cum noe dicensque ecce ego statui pactum meum uobiscum. et trita benedictione super ductam incipiens abolere maledictionem paulatim pueritiam mundi suo magisterio subiecit. dantes precepta que clam primo noe. deinde habraham. et in illis temporibus incipiens iusticiam fidei. profecit autem in plenitudine gratie. dum exiit in hunc mundum formam seru accipiens pro se ipsum in populo in deorum. et prescios apostolos in omnibus gentibus seminare seminum suum; Hac igitur dominica legitur hoc euangelium; Exiit qui seminat seminare seminum suum; fit igitur stacio ad seminum paulum digna sine et euidenti causa. quia dux uerbi precipuus et uere seminator uerborum ipse est pro quem omnes gentes cognouerunt gratiam dei; dominum quam ergo sacerdos unum eat. uelud antequam seminator ille ad opus suum exeat. dum adhuc in acubitu suo est. et in sinu dei patris quiescit. conclamat chorus; Exurge quare

obdormis dñe; Exurgendo enī  
 et sem̄ suū seminando hoc effe-  
 cturus erat ut facies eius quā p-  
 pter peccatū auerterat. v. notici  
 a ei humano gn̄i rursus eluces-  
 ceret; Ignorantia nāq; dī terre  
 ur̄e sterilitas fuit; Seminatore  
 ḡ sapientie celestis quia suum  
 ad opus ut dictū est. exiens et  
 aratores suos. v. scōs ap̄los con-  
 ducens. maxime beatū paulū  
 qui plus om̄ibus illis laborauit  
 opariū utilem habuit quem  
 ad gentes misit. et acuto vo-  
 mere lingue ei corda dura p-  
 scindens fidei v. morū copio-  
 sum sem̄ infudit. ingressus  
 sacerdos statim in collecta. d̄s  
 qui conspicis. celebrem eius  
 dem doctoris gentiū memo-  
 riā p̄mittit. ut stacionē cō-  
 uenienter ascriptā. exp̄ssa  
 quoq; proprietate manifesti-  
 us commendat; Ampli autē ad  
 hoc sequens eplā p̄tinet qua  
 idem fortissimū celestis agēole  
 oparius ueros labores suos enu-  
 merat. p̄cula quibus illū affe-  
 cerunt hi qui dñū sui fines in-  
 uaserant. nec arari p̄tinesce-  
 bant; Graduale ad utnq; <sup>parte</sup> ho-  
 minū respicit. et eoz sc̄l qui  
 tanquā bonā terrā sem̄ uerbi  
 dī susipientes fructū iusticie

retulerunt. et eorum qui rebel-  
 lantes uniuēse terre dñatori. a  
 ratrum ei confregerunt. bo-  
 uesq; innocuos uigulauerunt;  
 Disseminato namq; uerbo dei  
 factum est quod ait; Sciant  
 gentes quā nom̄ tibi d̄s. tu so-  
 lus altissimus sup̄ omnē terrā.  
 et hi qui illud repulerunt po-  
 siti sunt ut rota. sc̄l in eo quod  
 surgentes in his qui retro sunt  
 id ē in carnalibus. cadunt in  
 anteriori parte. v. intellectu  
 alibus et quem admodū sti-  
 pula disp̄gitur ante faciē uen-  
 ti. sic disperierunt flante spi-  
 ritu ur̄e dī; Intractu gr̄as a-  
 git sepe dicto seminatore cō-  
 mota terrā et conturbata. id  
 est uniuersi peccatores qui  
 quando culturas suas aduer-  
 terunt esse dō execrabiles  
 commoti sunt ad penitentiā  
 et p̄ significationē p̄dicatio-  
 nis incipientes timere fugi-  
 unt a facie arcus. id ē ad iē  
 iudicij. in quo duobus testa-  
 mentis quasi duob; cornibus  
 inflexis. rebelles uerbi diui-  
 ni dampnationis et̄ne sagit-  
 ta ferient; Lecto tandem  
 euglio consona sequit̄ offerē-  
 da. p̄face gressus meos in semi-  
 nis tuis; Timendū est enī ne-

suscepto semine, uerbi dī secus  
uam expositi ex exteriorib;  
uagantes auolucris id ē aspi  
ritibus immundis diripiamur.<sup>1</sup>  
aut a sollicitudinibus et spinosis  
diuicijs sc̄li suffocemur.<sup>1</sup> aut  
humorē id ē pinguedinē cari  
tatis non habent. bonū semen  
arescat in nobis. et sic non p̄fici  
antur gressus nr̄i; **Q**urificat  
misericordias suas. dū semen  
misericordit̄ in iectū custodit  
ut pupillā oculi. ne cōpungat̄  
a suffocantib; spiritus. p̄tegit sub  
umbra alarū suarū ne sicceatur  
ardorib; solis. eripit ab impio.  
ne auferat uerbū de cordibus  
nr̄is. ut dicat bona terra fruc  
tum afferens impacientia; f̄go  
aut̄ in iusticia apparebo in con  
spectu tuo. et sicut in conuini  
one cantam. introibo ad altare  
dī; Semen itaq; dī terrā nost  
ram in qua creuit quod mira  
bile est sursum uehit secū in hor  
rea cel̄. quia cū terra sim̄ nisi  
uerbo dī portem̄ quod ē xp̄c.  
in celū non ascendim̄ sic̄ ipse  
ait. nemo ascendit in celū nisi  
filius hominis qui ē in celo;  
Cum ipso ḡ et p̄ ipsum sub leua  
bū portantes manipulos iu  
sticie. iustificante dō uuentu  
tem nr̄am in uigore nouita

tis eterne; *Dequinquagesima.*

**D**ominica hec tertiam  
mundi etatem signifi  
cat. qua ad adolescentulā iamq;  
pubescentem eccl̄am respiciens  
d̄s. cum iam temp̄ ei uixta pp  
hetam temp̄ eēt amantū. eri  
puit illam de medio fornicato  
rū mittens moysen y aaron  
y p̄sigua magna atq; p̄ten ta  
filios isrl̄ educens de seruitute  
egyp̄torū; Cui rei ualde de  
p̄sentis d̄n̄ice congruit offici  
um. ualde conpetit id quod  
hac die legitur euangl̄m; Hā  
sic̄ hic sedens cecus secus uam  
postulabat lucem. s; aturbis  
increpabatur ut taceret. ita  
illuc filios isrl̄ intendentes  
ad fidem patrū suorū. abrahā  
isaac et iacob. y clamantes  
ad d̄m̄ ut educeret eos de e  
gyp̄to quod in lingua nr̄a te  
nebras sonat. cultuq; sui no  
minis eos doceret ḡ uera y ne  
cessaria illuminatio est. incre  
pabantur ab egyp̄tijs opp̄men  
tib; y sup̄be dicentib; **H**acatis  
ocio. et ideo dicitis. eam̄ et  
sacrificem̄ d̄n̄o; **I**gitur dum  
d̄s mittens moysen y aaron.  
iussit ppl̄m suū ad duci ad  
se. et coram illis fecit mirabi

lia p que potuit uerus d's agnosci.  
 dedit q; legem scriptā et manda  
 ta uite ritū q; colendi. iam tunc  
 magnus ille cecus. i. humanū  
 genus cep̄ illuminari. nūc usq;  
 illuminatur magis ac magis. cō  
 tra dicentib; licet atq; increpan  
 tib; turbis. semp̄ quidē uisi  
 bilib; n̄ nūquā aut̄ etiā uuisi  
 bilibus; Et oc enī dn̄ice hui' con  
 sonat officū; Nam in g'ssuro  
 iam sacerdote quasi p̄uenit  
 clamorib; aduentū illumina  
 toris sui cecus supra dictus. dū  
 chorus concinit; f̄ sto michi in  
 dn̄m p̄fectorem; Nampe qd̄ ait.  
 p̄pter nomen tuū dux michi eris  
 et emites me. aduā spectat  
 iuxta quā sedet cecus mendic  
 ans; Via parit̄ et dux idem ē  
 xp̄e; Sequens itidē collecta;  
 Preces nostras q's dn̄e clem̄ter  
 exaudi. clamor ē ceci. magis  
 ac magis ut exaudiatur incla  
 mantū; Nam n̄ ait atq; a pecca  
 torū uinctis absolutos. ab onū  
 nos aduersitate custodi turbā  
 pcutit eoz que in oratione pa  
 titur fantasmātū. sic ille cecus  
 in euglō turbā increpantū. sic  
 filij isrl̄ egyptios phibentes. et  
 uolenter se tenentes ut irent  
 ad sacrificandū dn̄o dō patrū  
 suoz; C̄plē quoq; lectio si lin

quis hominū loquar et angloz  
 non ex eo tantū loco quo dictum  
 est. uident̄ nunc p̄ speculum et  
 enigmate tunc aut̄ facie ad fa  
 ciem. s; extoto serie sua ad eus  
 dem illuminationē ceci. respic̄  
 dum cunctis carismatib; exce  
 llentiorē uā demonstrat id ē  
 caritatem; Caritas. y. oculus  
 cordis est qua quis q's caret ce  
 cus est. y in tenebris ambulat et  
 nescit quo eat; Nam et cū illumi  
 nare cepisset deus humanū gen̄  
 ut dictū est. legem dando filijs  
 israhel. hoc p̄mū collurio oculos  
 ei inunxit dicens; Diliges dn̄m  
 dn̄m tuū extoto corde tuo et ex  
 tota anima tua y extota uirtu  
 te tua. y extota mente tua. et  
 pximū tuū sicut te ipsū; Gra  
 duale cum solam libationē fili  
 orū isrl̄ de qua dictū est. cunc  
 tis pene dictionib; p̄sonare ui  
 deatur. tam̄ ex eo quod d̄r;  
 Hoc tam fecisti in gentib; uirtu  
 tem tuā. ad eandem spectat  
 magni ceci illuminationē;  
 Sic et in tractu quod d̄r; In  
 trate in conspectu eius y cet̄.  
 idē est ac si dicet̄ accedite ad  
 eum y illuminamini; Quodq;  
 lecto supra dicto euglō dici  
 m̄ in offeritorio; B̄n̄ dictus es  
 dn̄e doce me iust̄ tuas. n̄mi

rum alijs uerbis illuminari possu-  
lat cecus; Statim uerba laudes arri-  
pit iuxta quā sedens & mendica-  
nus illuminatus est. tantoq; con-  
centu tam grandi uociferatione  
uā testimonioꝝ psultat. uāq;  
ueritatis et uā mandatoꝝ ge-  
minat. ut saxorū quoq; duri-  
ciam ad glorificandū illumina-  
torē suum excitare queat; Inua-  
u non satis est ad uā puenisse.  
& illuminationem scientie p-  
cepisse n̄ abiciam desideria  
carnis. & grue trem̄ illoꝝ exem-  
plo de quib; dicim; in cōmuni-  
one; Manducauerūt & satura-  
ti sunt nimis. quia ppter deside-  
riorū incōtinentiam pstrati  
sunt in deserto nec puenērūt  
ad repmissionis terram; Quē  
nos exemplo paulus quoq; solli-  
citos reddens. sic currite inq̄t  
ut cōphendatis; Quē autē ducē  
credim; fuisse uel pastore. cū  
iterū pplm suū & oues pascue-  
sue dñs educeret de terra e-  
gypti. diuidens illis p diuisio-  
nes grāū mare rubrū bap-  
tismi quod de latere ei penden-  
tis in cruce pfluxit; Hēmpē  
beatū petrū aplm q̄ et in mag-  
no corpe sepe dicti hui; ceci-  
p̄nceps illuminat; ē. dicente  
ad eum xp̄o filio dī uiuē beat

es symon bariona quia caro et  
sanguis non reuelauit t̄s; pat-  
nis qui est incetus; Conuenient  
ḡ ad eundē aplm dñica hac  
stacio fit. ut om̄s plebs uidens  
magnificet dñm exemplo eius  
dicentis. ppl̄s adquisitionis  
adnunciare uirtutes ei. qui  
uos de tenebris. uocauit in ad-  
mirabile lum̄ suum; *De q̄ora*

*gesime prima dñica*

**O**mnice. Hui; officii  
ppheticū sc̄i sp̄s psonat  
uniformit̄ atq; cōgeminat  
oraculū sine mutaciōe rerū  
ac psonaz. quo pugnantib; con-  
tra draconē antiquū pmittit.  
sc̄e ecclē cōpetens altissimi ad-  
iutorū; Spectat dñica hec  
quartā mundi etate. qua mū-  
dus plenaria uiuentute robo-  
rat. & ppl̄s dī quasi uiriles an-  
nos inḡssus coronatus ē diade-  
mate regū. et ornatus sc̄oꝝ  
sapientia pphetay; Nam pa-  
tarcha dauid electus sedm̄  
cor dñm remoto saule p̄m̄ re-  
gum p̄cipuus pphetay manu-  
fortem uel d̄siderabilē xp̄m  
nomine p̄signat. uictoris  
p̄figurat. p̄pheticis oraculis  
ac sp̄ualibus canticis adnun-  
tiat; Et quia clausa fuit usq;  
ad xp̄i aduentū hui; & ceteroz

scriptura prophetarum ac sic tenebro-  
sa aqua in nubibus; aeris. ita conte-  
nebrabat occulta scientia prophetarum  
donec agnus dei solus agnus acci-  
pere librum et solvere signacula  
et in passione sua complendo pro-  
phetas aperiret uoces. idcirco ab  
hac dominica uela dependent ante  
secunda ecclesie altaria. ut populus sancta  
secunda non uideat. donec in ante  
paschali ebdomada depositio-  
ne uelorum eadem renouet signi-  
ficatio que facta est per hoc quod  
uelum templi scissum est spiritu tra-  
dente domino; Hac igitur do-  
minica posito hoc euangelio quo  
capitulum ecclesie christi ieiunans in de-  
serto. temptatoris insidias su-  
passe narratur. atque ita super aspi-  
dem et basiliscum ambulasse. leo-  
nemque et draconem contulcasse  
prophetice de toto officio circum  
sonant tube. uictoria eandem  
cunctis membris eiusdem capituli  
et toti reprimittens corpori ecclesie.  
Cuius officii stacio ad sanctum iohannem  
ad lateranas prescripta ualde  
congruit; Sic enim hoc officium  
totum in uera saluatoris de-  
cantatur felicitate. qui pro omni-  
bus et pro omnibus super aspidem  
et basiliscum ambulauit et totum  
propheticum est. sic eadem latera-  
nensis ecclesia et in nomine eiusdem

sancti saluatoris et in honore prophetarum  
et plus quam prophetarum iohannis ab un-  
patore constantino constructa est;  
Itaque prophetarum laudes et gratie illic  
apostolica stacione celebrantur;

**H**oy solum. Dominica  
hec quadragesima di-  
citur. que admodum ille. que  
precesserunt. quinquagesima.  
Sexagesima. atque septuagesima  
sunt; et hoc omne tempus quod ab  
hac die usque ad sacratissimam  
pasche sollempnitatem tenditur.  
quadragesima nuncupatur; in  
delicet propter imitationem dominici  
ieiunii quam per hos dies extendi-  
mus; Sed ad hanc rationem quatuor  
dies de esse prebentur; Nam  
licet ab hinc usque ad sacram  
pasche noctem quadraginta  
duo dies computentur tamen non  
nisi. xxx. vi. christiane deuoti  
omnis parsimonia sibi dedicare  
presumit; Canonica namque ue-  
tat auctoritas. ne prima sabba-  
ti dominice resurrectionis splen-  
dore illustratam ullam uelquam  
ieiuniorum publica offuscet ni-  
becula; Ut igitur nostri sollempni-  
tas ieiunii dominico magis coapte-  
tur exemplo. quatuor dies qui  
hanc dominicam precedunt additi  
sunt ad pretaxatam totius anni

decimā; Tocius quippe anni id  
est dierū trecentorū sexaginta  
supra dictus numerus. i. xxx.  
vi. decima est; Iub; additis  
·iiii. fit quadragesima. id ē. iiii.  
cū decima; Et hec uerior est  
nomūs ethimologia; Alioquin  
una dies idē hui' ebdomade  
tercia feria sola adie pasche q<sup>ca</sup>  
dragesima est; Scē memorie  
papa telesphorus abeato petro  
septim' hanc salutare ante scē  
pascha constituit pparationē.  
ut xpīana plebs que aplice ab  
stinencie tenore exequi n̄ poss;  
non oīno relinqueret; Apli  
namq; p̄mi eius qui ablat' fue  
rat sponsi filij tota uita sua ie  
iunium fletumq; amauerūt.  
et rennuit consolari anima  
eorū. tantūq; in eo qd' eī memo  
res erant delectati sunt; At  
postquā multiplicari cepit nume  
rus credentiū. tāq; indisceritos  
pisces recia fidei contraxerūt ut cū  
abstinentib; multitudo q̄q; ebbri  
osoz. subuenit ecclīastice disci  
pline magisterū. y tamquā se  
uera mater eclaciū pueoz intē  
pantiam moderata ē. ut q de  
toto cogi non poterant. ul' partē  
obseruarent. uite q; decimas  
abstinentie dedicarent; Cum  
ergo de uniuerso tempe gracie

dictum sit illud apli. ecce nunc  
temp' acceptabile ecce nunc dies  
salutis. cet'. hac tam' dūca illa  
lectio eplē recitatur. qua tem  
poralis ieiunioz obseruantia  
que ut dictū est eē continua  
debuerat inchoatur; **Cur omēs**

**S**capitab; imponi?  
Si omnes iugendi scien  
tiam haberem'. cunctis  
q; equalit' saperet. illud quod  
ppha deplorans cecidit inquit  
corona capitis nr̄i. ue nob' quia  
peccauim'. et oībus in promptu  
eēt face' quod item dīr nobis scin  
dite corda ur̄a et n̄ uestimenta  
ur̄a. tunc neq; cineribus capita  
nr̄a aspgere. neq; nudis pedibus  
opus eēt ambulare; Hunc autē  
maxima pars nr̄m neq; sponte  
meminit quale' ornatiū capitis  
id ē cordis sui dñm offendendo  
pdiderit. neq; facile possunt  
corda lapidea scindi nisi extri  
nsecus adhibitis ad  
instrumētis; Igitur ut nr̄a nob'  
calamitas ad memoriam reuo  
cetur et meminerim' quia pul  
uis sumus. quod oblit' fuerat  
pat' nr̄ adā. quando piecit dñm  
coronā suā et exinde sensit  
nuditatē suā. idcirco et ciner  
re capita nr̄a aspgim' y sumas  
partes corporis id ē pedes nu

dam? hoc habitu confitentes. q.  
non dii neq; de celo sumi s; homi  
nes sumi. et de terra pncipiū habu  
im? et q; p peccatū glā nra spolia  
ti et inter hostes nudi constituti  
ornatu grē dei indigemus;

De scda ebdomada quadragesime cur

**Uacat.**  
**Q**uadragesime  
scda que in ordine yra  
tione dñicay. se pte supra dic  
tarū quinta ē. pulchra y ratio  
nabili dispositione uacat. tam  
quā non habeat ecclē pontifex  
iam defessus cantor. que ulqui  
bus. aut ubi uerba canticoy do  
mini de cantet. aut certe in  
fructuosos fastidens audito  
res organa sua spendit ad  
salices; Significat enī mūdi  
etate quando tēplo dñi diruto.  
et pplō dī in babiloniā abduc  
to. duplici captiuitate ecclia  
cōge<sup>m</sup> uit. peregrina in hū mun  
do. captiua sub nabu<sup>ch</sup>o dono  
sor; Tunc y enī ppls dei neq;  
templū neq; altare habebat.  
y babilonios deos statuāq; re  
gis nabu<sup>ch</sup>o donosor diaboli  
tūpū tenentis. munaci pposi  
ta fornace cogebatur adorare  
Hon g abre s; rationabili dili  
gencia dispositū ē. ut cū hui  
temporis omīs puate quoq;

ferie p ppls officūs locuplete. cer  
tusq; sint stacionib; insignite p  
ter solū quod ē ante palmas sab  
batum de quo etiam suo loco ra  
cio querenda est. sola hec dñica  
uacet. sed nec officū n aliunde  
mutuatū habeat; At tam extra  
tione euglica lectionē habet.  
illi iam dicte captiuitati ppli  
dī uerissime cōsonantē; Nam  
quod significauerat illa capti  
uatio nabu<sup>ch</sup>o donosor plebē dī  
tyrannice de illa nobili syon et  
templo dñi abstrahente; et bar  
barici stimuli impio uolenter  
fatigante; hoc idem significat  
in euglio p sentis dñice demo  
nio uexante filiā chanane; scilicet  
humanas animas passioni  
bus mali desiderij nequit ad i  
abolo conflāmani. et longo fine  
peccatoy admiserā seruitutē  
uoluntatis ei mala consuetudi  
ne uolenter trahi; Clamabat  
post dñm mulier chananea.  
intuemebat fides patarcharū  
meritūq; damelis et socioy ei  
ut solueret captiuitas babilo  
nica. clamat y nē supna mat  
nra iherlīm. ut penitentib; det  
peccato resistendi facultas;  
Eplam quoq; habet de ppo. in  
qua cum dic apłs hec est uolun  
tas dī scificatio urā. ut abstine

antuos a fornicatione; ut sciat  
unus quisq; ur̄m uas suū posside  
in sanctificatione et honore. y c̄ta  
ad illius seruitutis effugū puo  
camur; que significata ē ut di  
ctum est p̄ hoc quod uasa dom̄  
dn̄i babilonia captiuitate. tra  
ns lata sunt y polluta. ita ut bi  
beret in eis rex babilonis. y op  
timates eius. uxores et cōcubi  
ne eius. item q̄ significatur in  
euglō p̄ hoc quod filiā chananee  
uas utiq; creatoris sp̄c̄ immund̄  
in uaserat; Cetera quāuis mutu  
ata sunt. et de fr̄ia. iiii. ieiunij  
sup̄ta. cunctis cōsonant sensib;  
his que dicta sunt; Nam quod in  
i. trouu rogam̄ dn̄m remitti  
miserationū suarū. ne umquā  
dn̄entur nobis inimici nr̄i. y in  
collecta. ut acunctis adūsitatib;  
muniam̄ in corp̄e. y a prauis co  
gitacionib; mundem̄ in mente  
y in graduali rogans ecclesia ut  
denezessitatib; suis eruatur ad  
te inquit leuauit dn̄e animam  
meā y in offerendo uersu mise  
rere mei scdm̄ eloquiū tuū ut̄  
q; in cōmuniōne intellige cla  
morem meū; Hec om̄ia clamo  
res sunt magne illius mulieris  
scilicet eccle. mat̄ p̄ qualibet pecca  
trice anima uidelicet sua ani  
ma post dn̄m clamantis iugiter;

Que idō competent̄ de ieiunij  
die mutuata sunt. q̄ mali de  
siderij passionel que p̄ demom  
osam chananee filiā itemq; p̄  
captiuatorē ppli dn̄i nabugodo  
nosor p̄signate sunt; non eici  
untur nisi in oratione y ieiunio;

### De om̄ia tertia

**O**st illius captiuitatis my  
sticā cōmemorationē qua  
uasa templi dn̄i sustulit rex ba  
bylonis. t̄p̄um ut dictum est  
gerens diaboli. sequenti hac  
dn̄ica que sextā mundi etate  
significat hoc eugl̄m ponitur  
quo fortis armatus custo diens  
at̄um suū fortiore sup̄ uemen  
te uasa ut̄ arma in quib; cōfi  
debat amittē narratur. et in  
mundus sp̄c̄ qui exierat abho  
mine querens requiem et non  
inueniens dicit; Reuertar in  
domū meā unde exui; Sexta  
namq; mundi etate ueniens  
in hunc mundū filius dn̄i p̄ incar  
nationis mysteriū. et pugnans  
in digito dn̄i mutū eiecit demo  
niū. et locutus est mutus qui  
iuxta aliū eugl̄stam erat et  
surdus; Tunc et enī eiecit de  
motio audiuit surdus. et  
locutus est mutus. quando fo  
ras missō p̄ncipe mundi. audi  
uit mundus uerba dn̄i. locutus

est laudem dñi; Sic direpta sunt  
 uasa forti armato illi, scilicet  
 diabolo que transtulerat de ho-  
 nore paradisi. uelud supra di-  
 citur nabu<sup>ch</sup>donosor filios isrl  
 et uasa templi dñi ad contume-  
 lias babylonis; Ecce aut in mun-  
 dus sp̄e qui exierat ab homine  
 uidel' ap̄p̄lo iudaico. nunc iterū  
 reuersus est in eū assūptis secum  
 septem alijs sp̄ib; nequiorib; se.  
 quia nunc deter' delinquit in  
 dei xp̄m in synagoga suis male-  
 dicentes. quā olim in egypto  
 dys alienis seruientes; In huius  
 ḡ dnice officio. dicit in adintro-  
 itum gratulabundus hic mutus  
 qui eiecto demonio loquit; Ocu-  
 li mei semp ad dñm causamq;  
 reddit quā audiuit asc̄s p̄dica-  
 toribus qui fuerat surdus. quia  
 ipse inquit euellet de laqueo  
 pedes meos prosequit' facundia  
 muti cui' os sapientia ap̄uit. re-  
 spice in me et miserere mei. cau-  
 samq; nichilominus reddit satis  
 oratoriam qua dñm auditore  
 flectere possit. et patnam effi-  
 cere misericordiam qm̄ inueniensum  
 cus et paup sum ego; Quod q;  
 in collecta dicimus atq; ad defe-  
 nsionem nrām dexterā tue ma-  
 lestatu extendē. inuocatio est  
 eiusdem fortioris qui ut dictū

est. forti armato supuenit; Uas a  
 illa que forti illi uicto atq; liga-  
 to direpta sunt. alloquitur in  
 eplā paulus fortioris iam dicti  
 miles et adiutor egregi'. ut sa-  
 cro baptisinate apriscis emun-  
 data sordibus. non iam rursus  
 inquentur cum diē fornicatio  
 aut' et om̄is inmundicia nec no-  
 minetur in uobis et cēt; Gradu-  
 ale exurge dñe non p̄ualeat  
 homo clamorē om̄is uasilelec-  
 ti aduersus eundem fortis ar-  
 matum custodientē atum su-  
 um. et in pace sua possidentē  
 ante fortioris aduentū. trac-  
 tus quoq; ad dñe leuauit oculos  
 meos. facunda uox ē muti  
 sepe iam dicti salutem suā  
 eternam eloquentissima p̄ce-  
 deposcentis. eandemq; p̄cem  
 decenti similitudine pornā-  
 tis; In offerenda p̄dicat idem  
 mutus iam eloquens iusticias  
 dñi rectas. quod eiecto ase de-  
 monio rursus ad illū hominē  
 a quo dudū exierat. scilicet  
 ad pplm iudaicū p̄missus sit  
 reuerti. quia uidel' hoc inue-  
 ritate iudicij dei sit factum  
 iudicia requirens dñm uera.  
 p̄ sui u' oris ap̄tione grās agens;  
 Et erunt ut conplaceant inqt  
 eloquia oris mei et cēt; In con-